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
мые документы. У собственника 
должно быть свидетельство о 
праве на квартиру, а также доку-
мент - основание приобретения 
права на это жилье. Спросите 
обо всех лицах, зарегистриро-
ванных в квартире, ведь по зако-
ну они будут иметь право поль-
зоваться жильем наравне с 
вами. Как квартиросъемщик, вы 
вправе просить любые докумен-
ты, касающиеся этого жилья, а 
собственник, в свою очередь, 
обязан предоставить их – при-
чем не ксерокопии, а оригиналы. 
Если хозяин отказывает в предо-
ставлении документов, верный 
повод насторожиться – все ли в 
порядке с квартирой. 

Договор аренды должен быть 
составлен сразу, как только вы 
вселились. На практике он за-
ключается не всегда, но в таком 
случае вы не будете юридически 
защищены, и ваши права могут 
быть нарушены. В договоре в 
обязательном порядке долж-
ны быть указаны: паспортные 
данные сторон и все сведения 
о квартире из свидетельства 
о праве собственности. Также 
должны быть прописаны все 

нюансы, касающиеся оплаты за 
жилье. Принято, что арендная 
плата вносится квартиросъем-
щиком за месяц вперед, а если 
в квартире есть счетчики на воду 
или на газ, то эти коммунальные 
услуги оплачиваются арендато-
ром отдельно. Немаловажный 
пункт договора – это порядок 
его расторжения. Может слу-
читься, что вам нужно быстро 
уехать, а хозяин квартиры, ко-
торому ваш отъезд невыгоден, 
потребует платы, обещанной 
по договору. Чтобы не возникло 
такой ситуации, в документе 
прописывается срок предупре-
ждения о расторжении догово-
ра. Самый разумный вариант – 
неделя. В таком случае вам не 
придется сильно переплачивать 
в случае неожиданного отъезда, 

а если договор решит аннулиро-
вать собственник, за неделю вы 
сможете подыскать себе новое 
жилье. 

Рекомендуется заключать до-
говор на срок от шести месяцев 
с возможностью его увеличения. 
Такой договор удобен и тем, что 
регистрировать его не надо, так 
как он заключен на срок менее 
года. Также к договору следу-
ет составить опись имущества, 
где будут перечислены наиболее 
дорогостоящие вещи в кварти-
ре – предметы мебели, техни-
ка, электроника. В случае если 
в квартире имеются дефекты в 
стенах или потолке, чтобы к вам 
впоследствии не было претен-
зий, их следует прописать в акте 
приема-передачи квартиры.

Дмитрий КОСТЕРИН 
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Бесплатные юридические консульта-
ции по недвижимости. Срочный выкуп 
жилья, долей. Сложные  случаи при-
ватизации, наследства, обменов. Ра-
бота с  сертификатами. Досудебное и 
судебное решение жилищных споров. 
Сопровождение банковских сделок. АН 
«АРКАДА», ул. Ленина, 1а. Тел.: 355-333, 
300-280, 8-962-180-1611. 

СНИМУ

Порядочная русская семейная пара 
без вредных привычек, работающие, 
снимет 1-2-комн. квартиру. Район зна-
чения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-950-240-
04-49.

Русская семейная пара, работающие, 
без вредных привычек, снимет комнату, 
малосемейку, часть дома или 1-комн. 
кв. Порядок и своевременную оплату 
гарантируем. Тел.  8-920-391-40-95. 

СДАМ

Сдам 2-комн. кв. на ул. Никитской. 
Тел. 55-26-35.

Сдается собственником нежилое 
помещение под офис или мелкое про-
изводство, площадь: одно - 70 кв. м, 
два помещения по 20 кв. м по адресу: г. 
Кострома, ул. Новосельская, 34 (район 
Якиманихи), недорого. Тел. 8-910-958-
28-52.

Сдам офисные помещения на улице 
Кузнецкая 18б. Общая площадь здания 
1086 кв.м. Различная площадь отдель-
ных офисов. Центральное отопление, 
охрана, стоянка. Тел. 8-915-900-00-60, 
Дмитрий.

Советская ул., 113,  комната 18 кв. м 
в коммунальной квартире, сдам. Евро-
ремонт, имеется балкон, мебель, холо-
дильник, стиральная машина-автомат. 
Тел. 8-905-152-84-40.

ПРОДАМ

КОМНАТЫ

Ленина ул., комната в 3-комн. ком-
мунальной квартире, продам, 20 кв. м, 
3/3.  Газ, вода холодная. Цена 730 тыс. 
руб., торг. Тел. 8-920-385-21-10.

Фестивальная ул., комната в 2-ком-
натной квартире, продам, 1к2, 10 кв. м, 
газовое отопление, есть возможность 
установки ванны. Отличное состояние 
квартиры и комнаты. Цена 500 т. р. Тел.: 
355-333, 8-962-180-1611.

Шувалово п., комната 16 кв. м, про-
дам, в кирпичном 2-этажном доме го-
стиничного типа на четыре комнаты. 
Хорошее жилое состояние, все удоб-

ства. Рядом школа, детсад, в поселке 
развитая инфраструктура. Цена 550 т. р. 
Тел. 8-950-244-11-66.

Юбилейный м/р-н, комнату в обще-
житии продам, 4к5, 19 кв. м, коридор-
ного типа, есть вода, место для уста-
новки душ. кабины, окно ПВХ, ремонт, 
железная дверь. Цена 1000 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-962-180-13-11. 

1-КОМН. КВАРТИРЫ

Галичская ул., 1-комн. крупногаба-
ритная кв., продам, 1к5, 49 кв. м, с/у 
раздельный, большая лоджия, кухня 
10 кв. м. Требует косметического ре-
монта. Рядом ТЦ 100М. Окна выходят 
на ул. Галичскую, можно использовать 
под коммерческую недвижимость. Тел. 
8-910-955-75-55.

Паново м/р-н, 1-комн. кв., продам, 
5п5, 33/18/7, новая сантехника, двери, 
без балкона. Хорошее жилое состо-
яние. Цена 1550 т. р. Тел. 8-950-244-
11-66.

Студенческий пр-д,  д. 10а, 1-комн. 
кв., продам, 4п9, 38/17/9, хороший 
новый ремонт, натяжные потолки, с/у 
совм., итальянская плитка, окна и бал-
кон ПВХ, никто не жил. Цена 2000 т.р., 
срочно. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-
93. 

Самоковская ул., д. 7, 1-комн. кв., 
продам, 3к9, 34/18/9, лоджия 6 метров, 
застеклена, с/у совмещен, среднее со-
стояние. Цена 1700 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-962-180-13-11.

Свердлова ул., д. 64, 1-комн. кв.,  
продам, 5к6, 44/22/12, АОГВ, черно-
вая отделка, балкон, дом сдан, свиде-
тельство. Цена 2640 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-903-634-64-93.

Свердлова ул., д.35, 1-комн. кв.,  про-
дам, 3к3, 42,6 кв. м, АОГВ, сдача - III кв. 
2015 г. Цена 2040 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-903-634-64-93.

Никитская ул., 3к8, 1-комн. кв., про-
дам, 56/51/13, АОГВ, лоджия застекле-
на, новая. Цена 2512 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-903-634-64-93.

2-КОМН. КВАРТИРЫ

Полянская ул., д. 33, 2-комн. кв., 
продам, 5к5, 46 кв. м. Хорошее, жилое 
состояние, комнаты не проходные, на 
разные стороны, есть балкон, окна ПВХ, 
с/у раздельный. Ремонт крыши в 2014 
году. Тел. 8-910-955-75-55.

Китицынская ул., 2-комн. кв., продам, 
в новом доме, 4п9, 60 кв. м, кухня 11 кв. 
м, большой квадратный коридор, евро-
ремонт, есть кладовка, с/у раздельный,  
АОГВ. Тел. 8-910-955-75-55.

Давыдовский-2 м/р-н, д. 13, 2-комн. 
кв., продам, ул. план., 2п9, 53 кв.м, кух-
ня 9 кв. м, с/у раздельный, состояние 
жилое. Есть лоджия, застеклена. Тел. 
8-910-955-75-55.

Голубкова ул., 2-комн. кв., продам, 
4к5, 44/28/6, окна ПВХ, неугловая, мож-
но по ипотеке, 1750 т. р. Тел.: 301-611, 
8-962-180-1611.

Шагова ул., 2-комн. кв., продам, 
кд2, 39/27/8, все удобства, газовое 
отопление, отдельный вход, хорошее 
состояние, есть крытая терраса. Цена 
1150 т. р. Тел.: 355-333, 8-962-180-
1611.

Мясницкая  ул., д. 71, 2-комн. кв., 
продам, 2к3, 66,55/38/10,8, новострой-
ка,  АОГВ, черновая отделка. Цена 3060 
т. р. Тел. 47-27-42.

 Профсоюзная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 25/18/6 кв. м. 1к5, окна ПВХ, с/у 
совм., кафель, хороший ремонт, новые 
трубы. Цена 1350 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-962-180-13-11.

Свердлова ул., д. 64, 2-комн. кв., про-
дам, 5к6, 72/22+11/19, АОГВ, черновая 
отделка, балкон, дом сдан, свидетель-
ство. Цена 4320 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-903-634-64-93.

Никитская ул., 2-комн. кв., продам, 
3к8, 79/74/13, АОГВ, новая, лоджия 
застеклена ПВХ, сдача - II кв. 2015 г. 
Цена 2549 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-
634-64-93.

Никитская ул., 2-комн. кв., продам,  
4к8, новая, 77/71/13, АОГВ, огорожен-
ная территория, комнаты на разные 
стороны, 2 с/у, лоджия застеклена ПВХ, 
сдача - II кв. 2015 г. Цена 3540 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

3-КОМН. КВАРТИРЫ

Беленогова ул., 3-комн. кв., продам, 
1д2, 63 кв. м, хороший, свежий ремонт, 
АОГВ. Есть сухой подвал, во дворе хоз. 
постройка. Рядом школа, больница, 
детский сад. Цена 1950 т. р. Тел. 8-910-
955-75-55.

Шагова ул., 3-комн. кв., продам, 2п5, 
69/43/9, у/п, комнаты изолированы. 
Тел.: 355-333, 8-962-180-1611.

Войкова ул., д. 41, 3-комн. кв., про-
дам, 81,8//15,8, 5б9, 3 лоджии ПВХ, с/у 
раздельный, кафель, хороший ремонт, 
полностью меблирована. Комнаты на 
разные стороны. Цена 4300 т. р.Тел.: 
47-27-42, 8-962-180-13-11.

Никитская ул., 126а, 3-комн. кв., про-
дам, новостройка, комнаты на разные 
стороны, 3 застекленные лоджии, АОГВ. 
Цена 3800 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-
180-13-11.

МНОГОКОМНАТНЫЕ
КВАРТИРЫ

Козуева ул., д. 79, 4-комн. кв., 3п5, 58 
кв. м, перех. вариант. Состояние жилое. 
Во дворе дома школа,  детсад. Цена 
2500 т. р. Тел. 8-950-244-11-66.

Мира пл., 2, 4-комн. кв., продам, 
96//10, 4к9, евроремонт, панорамные 
окна, кухонный гарнитур с техникой. 
Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

ДОМА, КОТТЕДЖИ, 

УЧАСТКИ

Байдарская ул. (м/р-н Черноречье), 
деревянный дом, 80 кв. м, продам, з/у 
10 соток, все коммуникации, местная 
канализация, сухой подвал, 2 гаража. 
Цена 3600 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-
180-13-11. 

Растопчина ул. (Первомайский м/р-н), 
дом 200 кв.м, продам, новый, кухня 20 
кв. м, все коммуникации в доме, з/у 7 
соток. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Некрасова ул., часть дома, продам, 
кир./дер., 43 кв.м, все удобства, 2 ком-
наты, кухня, центральная канализация, 
отдельный вход, з/у 2 сот. Цена 1550 
т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Локомотивная ул., з/у 16 соток, про-
дам, проектная документация, разре-
шение на строительство. Цена 8000 т. р. 
Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

ЗАГОРОДНАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Апраксино п., таунхаус в двух 
уровнях, продам, 4-квартирный дом, 
71/60/8, все удобства, рядом с оста-
новкой, АОГВ, 2 сотки земли, свой вход. 
Цена 2400 т. р Тел.: 47-27-42, 8-903-
634-64-61.

Каримово дер.,  дача, продам, 1 км 
от города, дом 6х6 м, два этажа, об-
щей площадью 36 кв. м, все удобства в 
доме, 1-й этаж - сауна в липовой вагон-
ке,  земельный участок 8,5 сот., газон, 
рядом пруд, круглогодичный подъезд. 
Торг. Цена 1100 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-93, собственник. 

Манылово д. (красносельский тракт), 
дом 58 кв.м, продам, незавершенное 
строительство, з/у 12 сот., баня, элек-
тричество и вода подведены, рядом 

пансионат «Волгарь». Цена 850 т. р. 
Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-93.

Мисково п., дом деревянный 52 кв.м, 
продам, 2 комнаты, кухня, жилое со-
стояние, з/у 8 сот. Цена 1500 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-962-180-13-11.

Мисково, Школьный пер., 2-комн. 
кв., продам, 49/30/7, 1к2, новая кров-
ля, центральное отопление, комнаты 
изолированы, хор. состояние. Цена 750 
т. р. Тел.: 47-27-42, 8-962-180-13-11.

Калинино д., нерехтский тракт, з/у 
10 соток, продам, ЛПХ, коммуникации 
рядом. Цена 350 т. р. Тел.: 47-27-42, 
8-962-180-13-11.

Бакшейка дер., 4 км от города, з/у 
20 сот., продам, в середине деревни, 
фундамент 12х15 поставлен для дома 
пл. до 360 кв. м, проект, газ, вода, элек-
тричество. Срочно. Цена 600 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

Середняя д., 2-комн. кв., продам, 
1п5, 54//9, с/у разд., комнаты на разные 
стороны, балкон застеклен, нормальное 
состояние. Цена 1550 т. р. Тел.: 47-27-
42, 8-962-180-13-11. 

Кустово п. (черта города), дом от-
дельно стоящий, кирпично-деревян-
ный, 140 кв. м, продам, земля 15 сот. 
Год постройки - 2009. Имеется гараж, 
хоз. постройки. В доме АОГВ, высокие 
потолки, все удобства. Цена 4300 т. р. 
Тел. 8-950-244-11-66.

Сущево п. (15 км), 3-комн. кв., про-
дам, 65 кв. м, ул. план., АОГВ, хорошее 
жилое состояние, окна ПВХ, лоджия 6 
м. В поселке развитая инфраструктура. 
Цена 2100 т. р., торг. Тел. 8-950-244-
11-66.

Подолец д. (Минское), 9 соток, 
ИЖС, все коммуникации, разрешение 
на строительство. Цена 2550 т. р. Тел. 
8-953-658-75-52.

Гридино п., 9 сот., газ, вода, эл-во, 
подъезд в любое время года. Цена 700 
т. р. Тел. 8-953-658-75-52.

Каримово д., 7 соток, все коммуника-
ции, собственность. Цена 850 т. р. Тел. 
8-953-658-75-52.

Сущево п., зем. уч. 10, 10,10,15, 20, 
25, 40 соток, все коммуникации, собст-
венность, по центральной улице. Цена 
от 400 т. р.  Тел. 8-953-658-75-52. 

КОММЕРЧЕСКАЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Петрковский бульвар, собствен-
ность,18 соток, продам, под малок-
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